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　本庄市児玉町小平地区にある「児玉総合運

動公園」の進入路沿いの芝桜。

　地元ボランティア･グループ（NPOネットワークひが

しこだいら）により平成21年から毎年少しずつ植えられ

たもので、白やピンクの芝桜が大地を彩ります。

　また、近くには市の指定文化財の成身院百体観音堂が

あります。通称「さざえ堂」と呼ばれ、日本に３つしかない三

層二階建ての珍しい建築です。近くの観光農業センター

では、ツツジの花が見頃を迎えています。芝桜とあわ

せて足を運んでみてはいかがでしょうか。

児玉総合運動公園の芝桜

（本庄市観光協会HPより抜粋）
写真提供：本庄市役所広報課
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5月
10日（金）
14日（火）

18日（土）

19日（日）
25日（土）
31日（金）

ロータリー財団部門　第一次選考試験（申請書類審査）
ロータリー財団部門　埼玉県知事表敬訪問
（2019～20年度派遣R財団奨学生）
ロータリー財団部門　財団奨学生第2次選考試験
（語学試験・ロータリーの知識・面接）選考会議
RI第2570地区　地区研修・協議会
Ｒ米山記念奨学部門　ロータリーの森清掃（日程未定）
ロータリー財団部門　2018～19年度地区
補助金報告書提出締切
2019～20年度地区補助金申請書提出締切

6月
1日（土）
～5日（水）
2日（日）
2日（日）
15日（土）

23日（日）

国際ロータリー　ロータリー国際大会
RI第2570地区　第2570地区 ガバナーナイト
Ｒ米山記念奨学部門　学友総会
ロータリー財団部門
合格者アプリケーションガイダンス
第5回オリエンテーション・歓送迎会
（2019～20年度派遣R財団奨学生）
（2020～21年度派遣R財団奨学候補生）
RI第2570地区 2018－19年度
年度末地区役員合同会議

児玉総合運動公園の芝桜児玉総合運動公園の芝桜
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　平素は地区事業へご支援ご協力を頂き有難うございます。
中でも表題は地区で掲げる大きなテーマである青少年の育成に継
ながる、私共の平和への想いを繋げる意味でも大切な事業です。
　自分の育った地域や国へ愛情を持ち、更に次の時代へ発展させ
て引き継ぐ事は私達の思うところの青少年の育成にかかっていま
す。自分の親やその親が悪い事をしたと教えられた子供達に親を
尊敬し地域を愛する気持ちが生まれてくるはずが有りません。嘘や
間違った事を教えるのではなく、正しい歴史や、正しい在り方を教
育の場でしっかりと教える事が大切です。
　押しつけられた教育、偏向的な間違った教育によって私達の先人
や祖先が敬われなくなってしまってしまうことには危惧を抱いていま
す。正しい教育と私達の先人がいかに私達を想い、次の時代を幸
福になって欲しいと願っていたかを認識してもらえる教育の在り方
が問われています。
　しっかりとした歴史認識と正しい歴史を伝えるべきです。私達の
国の立場に立ってではなく相手の立場からの教育は事実を捻じ曲
げてしまいます。太平洋戦争？それは米軍が太平洋戦域で戦った
戦争の事で、日本では大東亜戦争と言いました。またパソコンを検
索してみてください、硫黄島（いおうとう）では出てきません。『いおう
じま』なら出て来るようです？！硫黄島は九州です。
　祖先から伝えられた正しい認識、先人の行った正しい行いや考え
と想いを再確認して若者達へ伝えるべきでしょう。それこそが青少
年の育成へと継ながり、世界平和へと想いを繋ぐものです。

国際ロータリー第2570地区
2018～2019年度 ガバナー

茂 木  正

青
少
年
月
間
に
寄
せ
て
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2018～2019年度

「インターシティミーティング」を終えて
2018～2019年度

「インターシティミーティング」を終えて

INTERCITY MEETING国際ロータリー
第2570地区

第4グループ
2019年2月23日（土）

　2019 年 2 月 23 日（土）ロータリークラブ設立の日に
深谷市の埼玉工業大学において看板設営や会場づくりなど
手作りの第 4グループの IMを目標に開催致しました。
　テーマは，【次に繋げる・改革】です。
　式典では、「ロータリー希望の風基金」や深谷市長小島
進様を招き「ふっかちゃん子供福祉基金」への寄付を行い
ました、協議会では各クラブの代表者が本年度のクラブの
活動方針・取組み方などを発表、茂木ガバナーの 10％会
員増の目標を踏まえ向井正義地区クラブ奉仕部門委員長の
基調講演、そして懇親会では、次年度の本庄南ロータリー
クラブさんへのグループ旗の引継ぎ、アトラクションでは
希望の風の応演歌、11 クラブの名が入った【2570・第 4
グループ四季音頭】で踊り大いに盛り上がりました。
　皆様方のご協力により賛否両論ありましたが岡部クラブ
のような小さなクラブでも出来る事を証明し次年度へ繋が
る改革の第一歩となり経費に関しても皆様から頂いた登録
料の中で全て賄う事ができました。

第4グループ
ガバナー補佐

井上敏夫

第4グループ
岡部RC会長

橋本和行
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2018～2019年度

「インターシティミーティング」を終えて
2018～2019年度

「インターシティミーティング」を終えて

INTERCITY MEETING国際ロータリー
第2570地区

第1グループ
2019年2月23日（土）

　多くの地区ロータリアン、そして茂木正ガバナー
をはじめ御来賓様のご来場を賜りまして、心から御
礼申し上げます。
　短い一日ではありましたが、参加した皆さんか
ら、東松山むさしＲＣらしい、明るい元気あるＩＭで
したね、という感想をたくさんいただき、感謝・感激!
ありがとうございました。

第1グループ
ガバナー補佐

小澤政治

第1グループ
東松山むさしRC会長

清水宏一

東松山市在住でエベレストを始めとする、世界７大陸最
高峰に登頂した登山家大山光一さんが貴重な映像を
交えての講演。　

机と椅子を用意してスクール形式で行いました。

「インターシティミーティング」を終えて「インターシティミーティング」を終えて「インターシティミーティング」を終えて

受付で、希望の風・奨学支援金を募集

埼玉県指定無形民俗文化財、地元の金谷の餅つき
踊りをご披露｡ついたお餅は、からみもち、あんこ
もちなどにして、食べていただきました。
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受付で、希望の風・奨学支援金を募集
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東松山市在住でエベレストを始めとする、世界７大陸最
高峰に登頂した登山家大山光一さんが貴重な映像を高峰に登頂した登山家大山光一さんが貴重な映像を
交えての講演。　

各ＲＣが映像を自作して
社会奉仕活動を発表。

交換留学生・米山奨学生とむさしＲＣ女性会員との交流 茂木ガバナーと新旧ガバナー補佐との懇親
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ロータリー米山記念奨学部門
オリエンテーション･カウンセラー会議
部門委員長　島﨑義春（行田さくらRC）

　２０１９年３月３１日(日)、東松山･紫雲閣にて、鈴木年度の奨学生１７名のオリエンテー
ション、及びカウンセラー会議を行いました。
　午前中のオリエンテーション、奨学生はこのオリエンテーション受講して、確約書にサイ
ン、奨学会に送ります。奨学会は確約書を確認、そこで初めて、奨学金の支給が始まりま
す。オリエンテーションは、奨学生、お手伝いの米山学友、地区役員だけで進めました。ま
ずは米山奨学会が作成したパワーポイントを使用しながらのセミナー、続きまして、セッ
ションに分けてのセミナー。
セッション①ロータリークラブの概要・奨学生の心構え
セッション②ロータリー米山記念奨学会・世話クラブ、カウンセラー制度
セッション③米山記念奨学部門の活動･学友会の活動　　
セッション③米山記念奨学部門の活動･学友会の活動は例年学友にお願いしています。
　今年も金蘭学友会副会長にお願いしました。最後に、確約書にサインをもらい修了。
　昼食後、カウンセラー会議、カウンセラーさんは、奨学会より２回のカウンセラー会議出
席が義務づけられており、その１回目です。最初に鈴木ガバナーエレクトから奨学生バッジ
を手渡していただきました。奨学生バッジは“日本の心”とも言われる桜をモチーフにしてい
ます。これから学識や技術を学んで花を開くようにと言うロータリアンの思いが奨学生に
伝わる様に、また、集って満開となる桜の木のように友好の花を咲かせ、日本と世界とを結
ぶ大きな懸け橋になることを願っています。
　また、カウンセラー会議の講師は、米山奨学会理事の加藤玄静パストガバナーにお願
いいたしまし、最後に奨学生全員が自己紹介を兼ねた３分間スピーチ行い修了いたしました。
　尚、今セミナーを米山奨学会の岩邉俊久事務局長が終日、熱心にご覧になっていまし
た事を付け加えさせて頂きます。

3/31SUN

地区研修委員会
ＲＬＩ：ディスカッションリーダー養成セミナー
ＲＬＩ日本支部地区代表委員　高柳育行（本庄ＲＣ）

　桜の満開を迎えたこの日、講師として本田博己ＲＬＩ日本支部第
１ゾーンファシリテーター(ＲＩ第2840地区・前橋ＲＣ／2013-14年
度ガバナー)をお迎えし、『ガバナー月信２月号』に予告した標記の
研修会を紫雲閣(東松山市)にて開催しました。
　参加者は、ロータリー・リーダーシップ研究会(RLI)のパートⅠ～
Ⅲの課程を修了した方を中心に、ディスカッションリーダー(DL)を
まじえた３０余名。まず、本田ＦＴＺ１より「ディスカッションリーダーと
しての技術と心構え」をテーマにご講演を頂いた後、各テーブルに
分かれてセッションの展開にたいする実技の指導を頂きました。Ｄ
Ｌの実演に初めて臨んだ修了者の皆さんでしたが、次第に生き生
きとしたセッションの展開をみせはじめ、次年度からのＲＬＩでのＤ
Ｌとしての活躍を頼もしく思えました。講評として、坂本元彦ＲＬＩ日
本支部地区ファシリテーターより、「ロータリーは教わるものではな
く学ぶものだ。〈なぜか？〉という問いかけを常に持ちながら自ら答
えを見出す者であってほしい」との結びをいただき閉会としました。
　さて、次年度のＲＬＩパートⅠは令和元年９月２８日(土)を予定して
います。ＲＬＩ日本支部地区代表委員として、「より質の高いリーダー
シップ研修を通してロータリークラブをより強くすること」を目指し、
実りゆたかなＲＬＩを展開してゆきます。新規の受講者はもとより、

3/31SUN

リピーターも歓迎します。ふるってご参加ください。
　末筆ながら、今年度のＲＬＩ開催に際しご尽力くださいました
ロータリアン各位に心からの謝意を申し上げ、報告とします。

左：高柳育行ＲＬＩ日本支部地区代表委員（本庄ＲＣ／2015-16年度ガバナー）
中央：本田博己ＲＬＩ日本支部ＦＴＺ１
右：坂本元彦ＲＬＩ日本支部地区ファシリテーター（富士見ＲＣ／2014-15ガバナー）
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財団部門委員会
第4回財団オリエンテーション
補助金委員会　中嶋理恵子（羽生RC）

　平成31年4月20日13時より坂戸市オルモにおいて、ガバナーエレクト鈴木秀憲
様ガバナーノミニー相原茂吉様、財団諮問委員加藤玄静様をお迎えし、第4回目の
オリエンテーションを行いました。
　学友副会長横田様から「英語運用能力とＩＴ運用能力は必ず必要か」という
テーマが出され、今年度地区補助金奨学生候補（声楽）友清大樹君、グローバル
補助金奨学生候補（非行少年の社会復帰）小西亜季さんのスピーチが行われまし
た。スピーチの課題として、①時事問題について話せる。②多彩な意見や見解が混
在する議論に慣れる。③一般的に信じられていることを問いただして知性を養う。
ということを織り込みながら一人20分という限られた時間の中で、各々のすばらし
き志をもった考えを発表してくれました。
　その後、2チームに分かれスピーチの内容について意見や感想を述べあうグルー
プディスカッションが行われました。
　二人の候補生は立派に奨学生になり、来月18日が最終オリエンテーションとな
ります。留学に向けドキドキワクワクの時を過ごすことと思います。すばらしい考え
をもつ二人が大きく成長してくれることを願うばかりです。

4/20SAT

横田さやか 学友副会長

小西亜季 グローバル補助金奨学候補生

茂木聡 財団部門委員長

友清大樹 地区補助金奨学候補生

加藤玄静 担当諮問委員相原茂吉 ガバナーノミニー鈴木秀憲 ガバナーエレクト

GOVERNOR’S  MONTHLY  LETTER
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横田さやか 学友副会長

相原茂吉 ガバナーノミニー鈴木秀憲 ガバナーエレクト鈴木秀憲 ガバナーエレクト

小西亜季 グローバル補助金奨学候補生

加藤玄静 担当諮問委員

小西亜季 グローバル補助金奨学候補生
友清大樹 地区補助金奨学候補生

加藤玄静 担当諮問委員

友清大樹 地区補助金奨学候補生

相原茂吉 ガバナーノミニー

　平成31年4月20日13時より坂戸市オルモにおいて、ガバナーエレクト鈴木秀憲
様ガバナーノミニー相原茂吉様、財団諮問委員加藤玄静様をお迎えし、第4回目の
オリエンテーションを行いました。
　学友副会長横田様から「英語運用能力とＩＴ運用能力は必ず必要か」という
テーマが出され、今年度地区補助金奨学生候補（声楽）友清大樹君、グローバル
補助金奨学生候補（非行少年の社会復帰）小西亜季さんのスピーチが行われまし
た。スピーチの課題として、①時事問題について話せる。②多彩な意見や見解が混
在する議論に慣れる。③一般的に信じられていることを問いただして知性を養う。
ということを織り込みながら一人20分という限られた時間の中で、各々のすばらし
き志をもった考えを発表してくれました。
　その後、2チームに分かれスピーチの内容について意見や感想を述べあうグルー　その後、2チームに分かれスピーチの内容について意見や感想を述べあうグルー
プディスカッションが行われました。
　二人の候補生は立派に奨学生になり、来月18日が最終オリエンテーションとな　二人の候補生は立派に奨学生になり、来月18日が最終オリエンテーションとな
ります。留学に向けドキドキワクワクの時を過ごすことと思います。すばらしい考えります。留学に向けドキドキワクワクの時を過ごすことと思います。すばらしい考え
をもつ二人が大きく成長してくれることを願うばかりです。 茂木聡 財団部門委員長



Ⓡ

� � ��GOVERNOR’S  MONTHLY  LETTER

我が街、熊谷・籠原今月の街 紹介！
第5グループ　ガバナー補佐

國分忠志（熊谷籠原RC）

募集してます
自慢の我が街を知ってもらおう！

本年度地区テーマの『想いをつなぎ地域と国の発展に奉仕する』を推奨
し、月信事務局では地区の様々な記事を募集致します。
自慢のお店、観光ヵ所、行事などロータリアンにぜひ知っていただきまし
ょう。お問合せは月信事務局まで。

自慢のスポット、人気のスポット、美味しいお店などご紹介ください。

　駅名の由来
　現在、駅のある地名は熊谷市新堀です。
　駅名は当時の地名を玉井村新堀と称していた為「新堀」（にいぼり）としたかったので
すが、すでに東北本線に日暮里（にっぽり）駅があり、文字はともかく耳で聞く場合、間
違う恐れが多分にあるということで決定できなかった、種々検討した結果、駅の北東部
旧中山道沿いの「信楽」という茶店のあたりに新堀字籠原という地名があり、これを駅名
にしてはどうかということでようやく「籠原」に決定しました。
　古地図によりますと、駅となった所は新堀字諏訪前と言い、諏訪大神社が鎮座して
おり、その参道が東の方向にありましたが駅と鉄道の建設により参道が分断され、神
社は駅南口に参道は駅北口に分かれ、北口駅前が整備された中、歩道に参道の面影
を残しております。

皆様のご協力によって盛大に終える事が出来ました。
ありがとうございました。
皆様のご協力によって盛大に終える事が出来ました。
ありがとうございました。
皆様のご協力によって盛大に終える事が出来ました。
ありがとうございました。

rotary
international
District 2570 インスピレーションになろう

皆様のご協力によって盛大に終える事が出来ました。皆様のご協力によって盛大に終える事が出来ました。皆様のご協力によって盛大に終える事が出来ました。
ありがとうございました。ありがとうございました。ありがとうございました。

international
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4
大 会

日目1
大 会

日目2

2019年 4月

13土 1 日

埼玉グランドホテル本庄

地区大会
大会テーマ 想いを形に

2018～2019年度

本庄市民文化会館

地区大会のご報告は
次号に掲載致します。



武藤典夫（志木） 
米山功労者～6回～

米山表彰
塩野　章（志木） 
米山功労者～2回～

米山表彰
澤田將信（熊谷南） 
マルチプル
ポール・ハリス・フェロー

財団表彰
田村　隆（川越西） 
マルチプル
ポール・ハリス・フェロー

財団表彰

太田雅孝（秩父） 
マルチプル
ポール・ハリス・フェロー

財団表彰

上野光男（朝霞） 
米山功労者～5回～

米山表彰

原島生慈（秩父） 
ポール・ハリス・フェロー

財団表彰
宮前　勉（秩父） 
ポール・ハリス・フェロー

財団表彰
島田憲一（秩父） 
マルチプル
ポール・ハリス・フェロー

財団表彰
福山敏男（朝霞キャロット） 
マルチプル
ポール・ハリス・フェロー

財団表彰
小林紀英（朝霞キャロット） 
マルチプル
ポール・ハリス・フェロー

財団表彰

不破隆夫（入間南） 
米山功労者～4回～

米山表彰

メデュケーション㈱
2019.3.12 入会

関根眞一（越生毛呂） 
㈲橋本義治商店
2019.2.1 入会

橋本義久（加須） 
㈱富士興
2019.4.1 入会

古屋　武（熊谷西） 
徳江工業㈱
2019.4.2 入会

徳江和宏（所沢西） 
大妻嵐山中学校・高等学校
2019.4.1 入会

村松靖夫（小川） 
平岩建設㈱
2019.4.2 入会

平岩敏和（所沢） 

㈱小川造園
2018.8.1 入会

小川　茂（川越西） 
めぐみ社会保険労務士事務所
2019.1.23 入会

太田恵美（川越西） 
昭和電工㈱ 秩父事業所
2019.3.5 入会

朽網雄利（秩父） 
損害保険ジャパン日本興亜(株)
秩父支社
2019.4.2 入会

大谷昌人（秩父） 
㈲長州
2019.1.8 入会

花島大祐（入間南） 
和田ポンプ店
2019.3.1 入会

和田貴弘（日高） 

㈲石田解体興業
2019.1.8 入会

石田徳一（入間南） 
㈱小松屋
2019.1.8 入会

内村良一（入間南） 
あおき企画㈱
2019.1.24 入会

高橋豊（本庄） 

新会員新会員

表  彰表  彰
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3月末 3月
入会数

3月
退会者

本年度
入会者

本年度
退会者

3月度
純増数

本年度
純増数

女性
会員年初3月 通　算

77.1574.42

川 越

東 松 山

小 川

坂 戸

越生毛呂

川越小江戸

川 越 西

鶴 ヶ 島

川越中央

坂戸さつき

東松山むさし

76.89

62.35

77.40

82.82

72.58

85.80

76.90

81.00

76.83

72.33

83.73

78.40

56.46

71.42

93.10

75.90

60.42

82.35

75.00

71.53

69.50

84.54

合　計（11RC） 37

4
4
3
4
4
4
3
3
5
0
3

86
26
8

29
15
15
15
30
28
23
42

317

0
1
2
1
1
1
1
2
0
4
6

19

88
25

8
31
18
15
17
28
27
23
44

324

第
1
グ
ル
ー
プ

0
0
0
0
1
0
0
0
0
0
0
1

4
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
5

7
0
0
4
3
0
3
0
0
0
2

19

5
1
0
2
0
0
1
2
1
0
0

12

-4
0
0
0
1
0
0
0
-1
0
0

-4

2
-1
0
2
3
0
2
-2
-1
0
2
7

81.9277.99

入 間

所 沢

飯 能

新 所 沢

日 高

所 沢 西

新 狭 山

所 沢 東

入 間 南

所沢中央

狭山中央

73.52

70.76

89.54

89.55

73.47

86.20

70.43

90.73

74.93

91.73

90.27

70.30

62.86

87.60

89.30

73.65

79.70

61.67

95.45

72.33

87.70

87.36

合　計（11RC） 37

3
3
3
3
4
3
4
3
4
4
3

44
57
58
20
18
29
16
43
40
23
30

378

2
2
0
2
3
3
1
1
0
2
6

22

45
57
61
21
21
29
17
45
43
25
32

396

第
3
グ
ル
ー
プ

0
0
0
1
1
0
0
0
0
0
0
2

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

2
3
5
5
3
1
2
3
3
2
2

31

1
3
2
4
0
1
1
1
0
0
0

13

0
0
0
1
1
0
0
0
0
0
0
2

1
0
3
1
3
0
1
2
3
2
2

18

80.5378.55

深 谷

本 庄

秩 父

寄 居

児 玉

岡 部

深 谷 東

川 本

皆野・長瀞

本 庄 南

深谷ノース

68.44

81.15

78.29

88.01

100.00

82.90

61.27

84.44

79.63

76.48

85.22

71.15

93.00

81.90

71.73

100.00

69.63

57.62

80.00

83.30

73.33

82.37

合　計（11RC） 37

4
4
4
2
2
4
4
3
3
4
3

56
78
51
24

3
17
64
10
12
15
35

365

11
6
1
0
0
1
0
0
0
1
1

21

57
82
49
23
3

16
68
10
12
15
34

369

第
4
グ
ル
ー
プ

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
1
0
0
0
0
0
0
0
0
1

1
6
2
1
0
0
4
0
0
0
0

14

0
2
4
2
0
1
0
0
0
0
1

10

0
0
-1
0
0
0
0
0
0
0
0
-1

1
4
-2
-1
0
-1
4
0
0
0
-1
4

72.6473.03

熊 谷

行 田

羽 生

加 須

熊 谷 西

行田さくら

熊 谷 東

吹 上

熊谷籠原

熊 谷 南

74.06

56.85

73.41

83.79

78.11

65.00

62.59

87.44

86.60

58.52

69.12

61.50

83.53

72.92

72.00

63.00

62.00

100.00

80.35

65.90

合　計（10RC） 30

4
3
4
2
2
4
3
4
2
2

87
67
46
28
10
51
28

7
28
19

371

3
5
4
0
0
2
2
0
0
2

18

90
65
47
27
10
51
28

7
28
22

375

第
5
グ
ル
ー
プ

0
0
0
0
0
0
0
0
0
1
1

0
1
1
1
0
1
0
0
0
0
4

6
2
3
2
1
3
0
0
2
3

22

3
4
2
3
1
3
0
0
2
0

18

0
-1
-1
-1
0
-1
0
0
0
1

-3

3
-2
1
-1
0
0
0
0
0
3
4

87.3785.08合　計（8RC） 23

朝 霞

志 木

富 士 見

新 座

和 光

朝霞キャロット

志木柳瀬川

新座こぶし

99.79

94.36

79.16

91.65

78.00

84.87

84.33

86.82

100.00

91.77

81.34

93.06

75.00

80.55

71.43

87.50

3
4
5
3
2
3
1
2

28
45
42
30

5
12
9
7

178

0
0
0
2
2
0
2
2
8

28
45
45
30

6
12
7
8

181

第
2
グ
ル
ー
プ

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

1
0
4
1
1
0
0
1
8

1
0
1
1
0
0
2
0
5

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
3
0
1
0
-2
1
3

クラブ名

出席率および会員数
出席率（%) 会　員　数（人）例

数
会

3月末 3月
入会数

3月
退会者

本年度
入会者

本年度
退会者

3月度
純増数

本年度
純増数年初通　算3月

77.48 79.63
女 性

男 性 1522
87

1557
88

2
2

10
0

89
5

54
4

-8
2

35
1

出席率（%) 会　員　数（人）総グループ

合
計

3月度

国際ロータリー第2570地区

〒355-0028 埼玉県東松山市箭弓町2-5-14
ガーデンホテル紫雲閣 内

TEL：0493-21-2570 FAX：0493-21-2571
E-mail   d-office@mail.rid2570.gr.jp

地区事務所

〒367-0061  埼玉県本庄市小島4－6－1〒367-0061  埼玉県本庄市小島4－6－1〒367-0061  埼玉県本庄市小島4－6－1〒367-0061  埼玉県本庄市小島4－6－1〒367-0061  埼玉県本庄市小島4－6－1〒367-0061  埼玉県本庄市小島4－6－1〒367-0061  埼玉県本庄市小島4－6－1〒367-0061  埼玉県本庄市小島4－6－1〒367-0061  埼玉県本庄市小島4－6－1〒367-0061  埼玉県本庄市小島4－6－1〒367-0061  埼玉県本庄市小島4－6－1〒367-0061  埼玉県本庄市小島4－6－1〒367-0061  埼玉県本庄市小島4－6－1〒367-0061  埼玉県本庄市小島4－6－1〒367-0061  埼玉県本庄市小島4－6－1〒367-0061  埼玉県本庄市小島4－6－1〒367-0061  埼玉県本庄市小島4－6－1〒367-0061  埼玉県本庄市小島4－6－1〒367-0061  埼玉県本庄市小島4－6－1〒367-0061  埼玉県本庄市小島4－6－1〒367-0061  埼玉県本庄市小島4－6－1〒367-0061  埼玉県本庄市小島4－6－1〒367-0061  埼玉県本庄市小島4－6－1〒367-0061  埼玉県本庄市小島4－6－1
株式会社 ユニオンインターナショナル 内株式会社 ユニオンインターナショナル 内株式会社 ユニオンインターナショナル 内株式会社 ユニオンインターナショナル 内株式会社 ユニオンインターナショナル 内株式会社 ユニオンインターナショナル 内株式会社 ユニオンインターナショナル 内株式会社 ユニオンインターナショナル 内株式会社 ユニオンインターナショナル 内株式会社 ユニオンインターナショナル 内株式会社 ユニオンインターナショナル 内株式会社 ユニオンインターナショナル 内株式会社 ユニオンインターナショナル 内
電電電電電電電電電電電電話 0495（25）3021 FA0495（25）3021 FA0495（25）3021 FA0495（25）3021 FA0495（25）3021 FA0495（25）3021 FA0495（25）3021 FA0495（25）3021 FA0495（25）3021 FAX 0495（25）3050

〒379-1103 群馬県渋川市赤城町津久田535-1〒379-1103 群馬県渋川市赤城町津久田535-1〒379-1103 群馬県渋川市赤城町津久田535-1〒379-1103 群馬県渋川市赤城町津久田535-1〒379-1103 群馬県渋川市赤城町津久田535-1〒379-1103 群馬県渋川市赤城町津久田535-1〒379-1103 群馬県渋川市赤城町津久田535-1〒379-1103 群馬県渋川市赤城町津久田535-1〒379-1103 群馬県渋川市赤城町津久田535-1〒379-1103 群馬県渋川市赤城町津久田535-1〒379-1103 群馬県渋川市赤城町津久田535-1〒379-1103 群馬県渋川市赤城町津久田535-1〒379-1103 群馬県渋川市赤城町津久田535-1〒379-1103 群馬県渋川市赤城町津久田535-1〒379-1103 群馬県渋川市赤城町津久田535-1〒379-1103 群馬県渋川市赤城町津久田535-1〒379-1103 群馬県渋川市赤城町津久田535-1〒379-1103 群馬県渋川市赤城町津久田535-1〒379-1103 群馬県渋川市赤城町津久田535-1〒379-1103 群馬県渋川市赤城町津久田535-1〒379-1103 群馬県渋川市赤城町津久田535-1〒379-1103 群馬県渋川市赤城町津久田535-1〒379-1103 群馬県渋川市赤城町津久田535-1〒379-1103 群馬県渋川市赤城町津久田535-1〒379-1103 群馬県渋川市赤城町津久田535-1〒379-1103 群馬県渋川市赤城町津久田535-1〒379-1103 群馬県渋川市赤城町津久田535-1〒379-1103 群馬県渋川市赤城町津久田535-1〒379-1103 群馬県渋川市赤城町津久田535-1〒379-1103 群馬県渋川市赤城町津久田535-1
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地区ホームページもぜひ
ご活用ください

原稿管理

編集・発送

https://www.rid2570.gr.jp/

RID2570地区 2018～2019年度

茂木年度 ガバナー月信事務局

掲載内容については、月信事務局各担当にて慎重に作業して
おりますが誤字などの不適切な表現が発生する可能性もござ
いますので何卒ご理解いただきたくお願い申し上げます。
またお気づきの点がございましたら上記ガバナー事務局
までお知らせください。

【ご注意】

5月のロータリーレート

1$=112円
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